
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 461  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 461

Data: 25-07-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE MOTO GUZZI TARGA
BB29282 E TARGA BB29283 - APPROVAZIONE DOCUMENTI
DI GARA. IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE AVVISO

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: NADIA  CRIPPA

 

1/62012      461

mailto:N.461


 

2/62012      461



 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Premesso che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 in data 17/02/2011 di
approvazione dei Piani triennali di razionalizzazione, ai sensi dell’art. 2 comma 594 e segg.
della Legge 244/2007, per il triennio 2011 – 2013, è stato assegnato al Servizio economato e
provveditorato, fra gli interventi specifici da attuare per il parco automezzi nel corso dell’anno
2011, di procedere alla riduzione del 10% dei mezzi in dotazione.
vista la determinazione dirigenziale n. 890 in data 14/11/2011 con la quale, in attuazione alle
disposizioni suddette, si è disposto di procedere all’alienazione, tramite asta pubblica, delle
Moto Guzzi PF 500 PA targate BB29282 e BB29283 anno di immatricolazione 2000, ritenuto
che tali beni, sotto utilizzati alle esigenze di servizio, avessero un’utilità residua che potesse
essere valorizzata cedendoli a titolo oneroso,
preso atto che:

1.       l’avviso di asta pubblica è stato pubblicato all’Albo pretorio e sul sito internet del
Comune di Lecco dal 23/11/2011 al 13/12/2011
2.       l’importo a base d’asta era stato così determinato: LOTTO 1: Moto Guzzi SPA PF
500 PA targa BB29282 euro 1.400,00 - LOTTO 2: Moto Guzzi SPA P500 PA targa
BB29283 euro 1.400,00
3.       il termine per la presentazione delle offerte era stato stabilito alle ore 12,00 del
giorni 13/12/2011
4.       entro il termine suddetto non è pervenuta alcuna offerta;

 
preso atto della necessità di avviare nuova procedura e ritenuto, quale valido strumento di
diffusione dell’avviso di asta pubblica,  di procedere alla pubblicazione anche sul quotidiano
locale Merate on line,
ritenuto di procedere alla dismissione dei mezzi suddetti , mediante alienazione al miglior
offerente, avviando una nuova procedura di asta pubblica , stabilendo gli importi a base
d’asta sotto indicati, dando atto che la diffusione dell’ avviso avverrà tramite pubblicazione
all’Albo Pretorio, sul sito Internet del Comune di Lecco e sul quotidiano locale Merate on line,
e precisamente:
1.    Lotto 1 Moto Guzzi PF 500 PA targa BB29282 euro 1.050,00
2.    Lotto 2 Moto Guzzi PF 500 PA targa BB29283 euro 1.000,00;
 
preso atto che la spesa per la pubblicazione dell’avviso di pre e post informazione in oggetto
sul quotidiano Merate on line è pari ad euro 150,00 cad. oltre I.V.A. 21% fornitore.  Merate on
line S.n.c. Via C. Baslini n. 5 23807 Merate (Lc) Partita IVA: 02533410136
 
dato atto che sono stati effettuati con esito positivo tutti i controlli circa il possesso dei requisiti
di carattere generale, prescritti dall’art. 38 del Codice dei Contratti Pubblici, relativamente al
predetto operatore economico dell’informazione e verificato che lo stesso non incorre in
alcuna delle causa ostative previste dal citato art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006,
n. 163;
 
visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni in
materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi agli appalti pubblici;
atteso che Merate on line ha presentato la prescritta dichiarazioni relative alla tracciabilità dei
flussi finanziari, che risulta acquisita agli atti del Servizio gare e contratti;
visto ed approvato il relativo avviso di gara e gli allegati;
richiamati il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 – Codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture e il D.P.R.. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e
attuazione del Codice dei contratti pubblici, come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio
2011, n. 70 convertito con modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;
atteso che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 in data 26/06/2012,
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio

3/62012      461



Finanziario 2012, unitamente al Bilancio Pluriennale 2012-2014 e all’annessa Relazione
Previsionale e Programmatica;
dato atto che la sottoscritta assume le funzioni di Responsabile unico del presente
procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R.
n. 207;
visto l’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010 e
richiamato il decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato
affidato l’incarico di dirigente del “Settore finanziario,  società partecipate,  gare e contratti;
vista la disposizione id. 6796044 del 29.06.2012 di conferimento incarico/posizione
organizzativa alla dott.ssa Nadia Crippa, la quale sostituisce il direttore di settore, in caso di
assenza;

DETERMINA
 

1.      di indire asta, mediante pubblicazione del relativo avviso all’Albo Pretorio, sul sito
internet del Comune di Lecco e sul quotidiano locale Merate on line , per l’alienazione
a titolo oneroso dei sotto elencati motoveicoli:

1)     Lotto 1 Moto Guzzi PF 500 PA targa BB29282 importo a base d’asta euro
1.050,00
2)     Lotto 2 Moto Guzzi PF 500 PA targa BB29283 importo a base d’asta euro
1.000,00

approvando l’avviso di gara ed i relativi allegati;
2.      di dare atto che l’aggiudicazione dell’alienazione dei motoveicoli suddetti avverrà,
con successivo provvedimento, a favore dei migliori offerenti;

3.      di dare atto che le cessioni dei beni citati sono escluse dal campo di applicazione
dell’I.V.A. ai sensi degli artt. 4 e 5 del D.P.R. 633/1972, in quanto operazioni di
cessioni occasionali, non ripetitive, non poste in essere nell’esercizio di impresa;

4.      di procedere, a pratiche concluse, alla cancellazione degli automezzi in oggetto
dall’Inventario dei beni mobili comunali;

5.      di impegnare la spesa di euro 363,00 relativa alla pubblicazione su Merate on line
all’intervento 1.01.02.03 capitolo 450 “Spese diverse per contratti, pubblicazione avvisi
appalto, onorari notarili, diritti di rogito e registrazione” Bilancio di previsione 2012 –
codice Siope 1332- fornitore . Merate on line S.n.c. Via C. Baslini n. 5 23807 Merate
(Lc) Partita IVA: 02533410136

6.      di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della spesa suddetta, a
pubblicazioni avvenute,  nel termine di 30 giorni dalla data di ricevimento della relativa
fattura;

7.      di trasmettere il presente provvedimento al servizio contabilità e bilancio ed al
servizio Gare e contratti, per gli adempimenti di competenza;

8.      di dare atto che la sottoscritta assume le funzioni di Responsabile unico del
presente procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-
301 del D.P.R. n. 207.

 
per IL DIRETTORE DI SETTORE

(Michele Brivio)
Nadia Crippa

 
 

 
4/62012      461



 
 
 
 

5/62012      461



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 461 del
25-07-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 25-07-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

NADIA CRIPPA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

6/62012      461


